רקע והליכים קודמים

עמוד 1

1. על-פי עובדות כתב האישום, ביום 15.12.2014 נהג המבקש בדרך שאינה עירונית במהירות העולה על המהירות המותרת, בניגוד לתקנה 54(א) לתקנות התעבורה, התשכ"א-1961. המבקש הגיש בקשה להישפט על עבירה זו, ובהתאם, זומן לדיון בבית משפט לתעבורה ביום 30.12.2015. לאחר שהמבקש לא התייצב לדיון, ניתן נגדו פסק-דין בהיעדרו, בגדרו הוטל עליו קנס בסך 750 ש"ח (להלן: פסק-הדין).
2. ביום 4.8.2016 הגיש המבקש בקשה לביטול פסק-הדין, בטענה שלא קיבל לידי כתב אישום או הזמנה לדיון, משאלו נשלחו לכתובת שגויה. עוד טען המבקש כי לא נהג ברכב במועד הנטען בכתב האישום. בטרם מתן החלטה בבקשת הביטול, הורה בית המשפט למבקש לעמוד על סיכויי הגנתו, לפרט מי נהג ברכב ולצרף תצהיר חתום על-ידו. בתגובה, טען המבקש כי גיסתו, שנהגה ברכב, תוחתם על תצהיר כשתגיע לישראל בקרוב.
3. ביום 2.10.2016 דחה בית המשפט לתעבורה את הבקשה לביטול פסק-הדין בקבעו כי הדו"ח נשלח לכתובתו הרשומה של המבקש ובנסיבות אלה קמה "חזקת מסירה", כאמור בתקנה 44 לתקנות סדר הדין הפלילי, התשל"ד-1974 (להלן: תקסד"פ), וכי על המבקש נטל הראיה להפריכה.

על החלטה זו ערער המבקש לבית המשפט המחוזי שקבע כי חזקת המסירה אכן קמה בעניינו של המבקש, אולם החלטת בית המשפט לתעבורה לא כללה קביעה מפורשת לגבי הפרכתה. לפיכך, ביום 11.7.2017 הורה בית המשפט המחוזי (כב' השופטת א' אריאלי) על החזרת הדיון לבית המשפט לתעבורה כדי לבחון האם נסתרה חזקת המסירה.

בקשה לביטול פסק-דין שניתן בהיעדר, בטענה לעיוות דין, צריכה להיות מלווה בתשתית ראייתית בעלת משקל המצביעה על פוטנציאל ממשי לשינוי התוצאה (עניין סאלם, בפסקאות 36-38 ובפסקה 43; ע"פ 4808/08 מדינת ישראל נ' מנחם, בפסקה 8 (6.1.2009)). לפיכך, בצדק הותנה ביטול פסק הדין בהגשת תצהיר מטעם מי שנהג ברכב.

לבסוף, סעיף 130(ט) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 מסמיך את בית המשפט שנעתר לבקשה לביטול פסק-דין להטיל על המבקש תשלום הוצאות שנגרמו בשל אי-התייצבותו. בנסיבות המתוארות בעניינו של המבקש, וכפי שעמד על כך בית המשפט קמא, היה מקום להשית הוצאות כתנאי לביטול פסק-הדין ואין בכך כדי לגרום לעיוות דין.

10. סוף דבר, הבקשה נדחית.

ניתנה היום, י"ד באב התשע"ח (26.7.2018).